



DAVID G. ESCAMILLA

REALIZADOR AUDIO VISUAL


Realizador audiovisual, con más de 10 años de experiencia en videos para televisión y redes sociales, mi trabajo incluye un amplio rango de proyectos como: edición, motion graphics, grabacion, y dirección.

He participado en más de 15 programas televisivos. y e colaborando con diversas casas productoras y agencias de publicidad. Actualmente soy director de LOA comunicación y Subvektor tv donde dirijo la realización de proyectos como: videoclips, documentales, live streamings, marketing, experiencias inmersivas 360 y proyecciones de gran formato.

 +52 5526764986

 loacomunicacion.info@gmail.com

 REEL: <https://vimeo.com/457845117>

 <https://davidkontra.wixsite.com/misitio-3>
<https://www.loacomunicacion.com/>

PROGRAMAS

- Premiere
- After Effects
- Audition
- Davinci Resolve
- Cinema 4d
- Final cut
- Touch designer
- Resolum

EDUCACIÓN

ACADEMIA DE SAN CARLOS
ARTES VISUALES
1996 - 2000

FUNDACION LADINES ASTURIAS
BECA DE REALIZACION AUDIOVISUAL
2009 - 2010





PREMIOS

PANTALLA DE CRISTAL POR EL
PROGRAMA "LA RAIZ DOBLE"

IDIOMAS

Ingles
Español

EXPERIENCIA

-  **TAO**
Editor y realizador
2019- 2021
-  **BNKR MANAGMENT**
Co- director y creador audio visual
2018 - 2020
-  **TV AZTECA**
Edición y motion grafics
2017 - 2018
-  **OPMA CANAL 30 (SPR)**
Edición y post producción
2011 - 2016
-  **LOA COMUNICACIÓN**
Director y realizacion
2005 - presente